
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

SEGRETARIO GENERALE 

 

ATTO N. 51 

 

Del 29-09-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

Integrazione programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 

2021/2022 ex art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 18:30, nella 

solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, alla Prima convocazione in 

sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

presenti all’appello nominale: 

 

Alessandri Alberto  Presente Ricci Nicola  Presente 

Palazzetti Simona  Presente Toccaceli Stefano  Presente 

Marini Benilde  Presente Viti Paolo  Presente 

Panichi Domenico  Presente Sabatini Patrizia  Assente 

Polidori Stefano  Presente Formica Alessandro  Presente 

Casavecchia Ivan  Assente Blasi Loretta  Presente 

Burani Luca  Assente   
 

 

 
Presenti n    10 Assenti  n.    3 

 

 

Assiste il Segretario Generale, Dott. Michele Cancellieri. 

 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Sindaco  Alberto Alessandri 

nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il 

Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione. 

 

Vengono nominati dal Presidente scrutatori : 

 Nicola Ricci 

 Stefano Toccaceli 

 Alessandro Formica 

 

La seduta è Pubblica 

  



1 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29-09-2021  

 

Proposta N.56 del 22-09-2021 
 

 
 

Richiamata la Deliberazione di CC n. 6 del 09-04-2021, con la quale, in ossequio all’art. 21 del D.Lgs. 

n. 50/2016, è stato approvato il programma biennale degli acquisti dei beni e servizi per il biennio 

2021/2022; 

Visto il DGR 1616/2019 “Bando pubblico per la concessione di contributi a favore dei comuni per 

l’acquisto di veicoli elettrici sostenibili”; 

Considerato che il Comune di Cagli ha presentato una istanza destinata ad ottenere il finanziamento di 

cui sopra; 

Preso atto che la Regione Marche ha trasmesso una comunicazione nella quale evidenzia gli interventi 

ammissibili in graduatoria ed immediatamente finanziabili che interessano il Comune di Cagli; 

Che in particolare il contributo da assegnare al Comune di Cagli è pari ad € 99.948,50€, e che tale 

contributo sarà destinato per l’acquisto di un pulmino elettrico; 

Visto il riscontro comunicato dal Responsabile del Servizio Sociali e Istruzione per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo stimato e superiore ad € 40.000,00, ex art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, 

relativamente all’acquisto di un pulmino elettrico; 

Che pertanto le risorse messe a disposizione dal Comune di Cagli risultano essere pari ad € 37.911,50 

mentre quelle messe a disposizione dalla Regione Marche sono pari ad € 99.948,50; 

Ravvisata la necessita di integrare il programma biennale degli acquisti di beni e servi per il biennio 

2021/2022; 

Tenuto conto che, sulla base del riscontro pervenuto, è stato predisposto lo schema allegato al presente 

atto (Allegato A); 

Preso atto che la presente integrazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2021/2022 verrà recepita nella nota di aggiornamento del DUP 2021/2023; 

Visto il TUEL; 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare l’integrazione al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, 

di cui all’allegato A; 

2. Di dare atto che l’integrazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2021/2022 verrà pubblicata sul sito del Comune di Cagli, sul sito informatico delle 

infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio, così come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

3. Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

UDITI I SEGUENTI INTERVENTI che si riportano in modo integrale come da 



2 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29-09-2021  

registrazione audio agli atti: 

 

Sindaco: 

 

Bene, passiamo quindi al Punto numero 3 che è “Un’integrazione di programma biennale 

degli acquisti dei beni e servizi del 2021-2022”. Allora, per questo do la parola all’Assessore 

Domenico Panichi, grazie. 

 

Assessore Panichi: 

Sì, grazie Sindaco, buonasera a tutti. Gli acquisti e i beni e servizi che hanno un importo pari 

o superiore ai 40ml euro, devono essere effettuati sulla base di una programmazione 

minimale. Già in occasione quando avevamo approvato il bilancio di previsione nell’aprile 

scorso, abbiamo approvato anche il programma per il biennio 2021-2022. A seguito di una 

partecipazione da parte del Comune ad un bando regionale per la concessione di contributi per 

degli apparecchi elettrici, siamo stati concessionari, abbiamo avuto la concessione di un 

contributo per l’acquisto proprio di veicoli elettrici, nella fattispecie un pulmino elettrico e 

abbiamo, appunto, avuto un contributo di 99.348,50 che è proprio finalizzato per questo 

scopo. Dobbiamo quindi procedere ad integrare il programma che a suo tempo avevamo 

approvato, inserendo questo nuovo bene che andremo, appunto, ad acquistare. Questa tra 

l’altro è una delibera che è propedeutica anche alla delibera successiva, con la quale 

approveremo proprio la variazione di bilancio in entrata e in uscita, che comprende anche 

queste risorse economiche per l’acquisto di questo mezzo. Non ho nient’altro da dire, se ci 

sono richieste di chiarimenti, sono a disposizione, grazie. 

 

Sindaco: 

Grazie Assessore Panichi, interventi? Non ci sono interventi, quindi mettiamo a votazione il 

punto numero tre. Favorevoli? Unanime. Bene, votiamo anche l’atto immediatamente 

esecutivo. Favorevoli? Unanime. 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI 10 (DIECI); ASTENUTI 0 (ZERO); CONTRARI 0 (ZERO); 

espressi per alzata di mano; 
 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

 

 

DELIBERA 

 
 

 



3 COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29-09-2021  

• Di approvare l’integrazione al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, 

di cui all’allegato A; 

• Di dare atto che l’integrazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2021/2022 verrà pubblicata sul sito del Comune di Cagli, sul sito informatico delle 

infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio, così come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

 

INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 

votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000 
 

 

 

IL Segretario Generale 

Dott. Michele Cancellieri 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 








